Российская Федерация
Свердловская область
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2011                                                                                                   № 816

р.п. Пышма
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Создание условий для осуществления полномочий органами местного самоуправления Пышминского городского округа в области градостроительной деятельности» на 2011-2013 гг.
              В целях уточнения затрат на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Создание условий для осуществления полномочий органами местного самоуправления Пышминского городского округа в области градостроительной деятельности» на 2011-2013 гг. в 2012 году,

п о с т а н о в л я ю:

1. В муниципальную целевую программу «Создание условий для осуществления полномочий органами местного самоуправления Пышминского городского округа в области градостроительной деятельности» на 2011-2013 гг., утвержденную постановлением администрации Пышминского городского округа от 24.09.2010 г. № 485, с изменениями внесенными постановлениями администрации от 23.12.2010 № 776, от 08.02.2011 г. № 44, от 11.05.2011 г. № 246, от 19.12.2011 г. № 774, внести следующие изменения:

     1) в раздел 1 «Паспорт муниципальной целевой программы» в таблице в строке «Финансовое обеспечение программы, в том числе по источникам финансирования и годам реализации» слова «Общий объем финансирования: 9989 тысяч рублей, в т.ч.: - местный бюджет – 5750 тыс.руб., 2011 г. – 2500 тыс.руб.; областной бюджет – 4239 тыс.руб., 2011 г. – 2439 тыс.руб. » заменить словами «Общий объем финансирования: 12989 тысяч рублей, в т.ч.: - местный бюджет – 5370 тыс.руб., в 2012 г. – 1170 тыс.руб.; областной бюджет – 7619 тыс.руб., в 2012 г. – 2730 тыс.руб.».
     2) пункт 4 раздела 2 « Общие положения и обоснование программы» изложить в следующей редакции:

«4.Финансовое обеспечение программы.

тыс.руб.
	По источникам финансирования:
	2011
	2012
	2013

	местный бюджет
	2500.0
	1170.0
	1700.0

	областной бюджет
(субсидии на подготовку документов территориального планирования градостроительного зонирования и документации по планировке территорий)
	2439.0
	2730.0
	2450.0

     3) пункт 5 раздела 2 « Общие положения и обоснование программы» изложить в следующей редакции:

« 5. Распределение средств местного бюджета по получателям (исполнителям) – главным распорядителям средств местного бюджета.
тыс.руб.

	Получатель средств местного бюджета
	2011
	2012
	2013

	Администрация Пышминского городского округа
	2500
	1170
	1700

     4) раздел 3 «План мероприятий по выполнению муниципальной целевой программы «Создание условий для осуществления полномочий органов местного самоуправления Пышминского городского округа в области градостроительной деятельности на 2011-2013 гг.» изложить в следующей редакции:

«Раздел 3 «План мероприятий по выполнению муниципальной целевой программы «Создание условий для осуществления полномочий органов местного самоуправления Пышминского городского округа в области градостроительной деятельности на 2011-2013 гг.»
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования – прогноз

(тыс.руб.)
	Ответственный исполни-тель

	2011г
	2012г
	2013г

	Раздел 1. Разработка документов территориального планирования и планировки территорий

	1.
	1.1. Разработка генерального плана, схемы градостроитель-ного зонирования и градо-строительных регламентов Правил землепользования и застройки Пышминского городского округа в части
п. Первомайский.
	2011 г.

	Местный бюджет

	 92.0

	-

	-

	     отдел

архитек-туры и градострои-тельства

	Област-ной бюджет
	92.0
	-
	-

	1.2. Разработка генерального плана, схемы градостроитель-ного зонирования и градо-строительных регламентов Правил землепользования и застройки Пышминского городского округа в части
д. Мартынова
	2011г.
	Местный бюджет

	 87.0

	-

	-

	Област-ной бюджет
	87.0
	-
	-

	2.
	2.1. Внесение изменений в генеральный план Пышминского городского округа в части с. Чернышово - обновление топографической основы М 1:2000 с.Чернышово в цифровом виде
	2011 г.
	Местный бюджет

	23.0
	-
	-
	     отдел

архитек-туры и градострои-тельства

	Област-ной бюджет
	177.0
	-
	-

	2.2. Внесение изменений в генеральный план Пышминского городского округа в части д. Речелга - создание цифровой топографической основы
М 1:2000 д. Речелга
	2011 г.
	Местный бюджет

	60.0
	-
	-

	Област-ной бюджет
	440.0
	-
	-

	2.3. Внесение изменений в генеральный план Пышминского городского округа в части п. Южный - создание цифровой топографической основы
М 1:2000 п. Южный
	2011 г.
	Местный бюджет

	35.0
	-
	-

	Област-ной бюджет
	265.0
	-
	-

	2.4. Внесение изменений в генеральный план Пышминского городского округа в части п. Ключевской - создание цифровой топографической основы

М 1:2000 п. Ключевской
	2011 г.
	Местный бюджет

	20.0
	-
	-

	Област-ной бюджет
	180.0
	-
	-

	2.5. Обновление топографи-ческой основы М 1:2000

д. Холкина в цифровом виде
	2013 г.
	Местный бюджет
	-
	-
	250.0

	3.
	3.1. Разработка генерального плана, схемы градостроитель-ного зонирования и градо-строительных регламентов Правил землепользования и застройки Пышминского городского округа в части

д. Пульниково.
	2011 г.
	Местный бюджет

	75.0
	-
	-
	отдел

архитек-туры и градострои-тельства

	Област-ной бюджет
	75.0

	3.2. Разработка генерального плана Пышминского городского округа
	2011 г.
	Местный бюджет
	625.0
	-
	-

	Област-ной бюджет
	625.0

	3.3. Разработка проектов разделов градостроительное зонирование и градострои-тельные регламенты Правил землепользования и застройки Пышминского городского округа
	2011 г.
	Местный бюджет
	360.0
	-
	-

	Област-ной бюджет
	360.0

	3.4. Разработка проектов генерального плана Пышминского городского округа и разделов градострои-тельное зонирование и градо-строительные регламенты Правил землепользования и застройки Пышминского городского округа применительно к сельским населенным пунктам
	2011 г
	Местный бюджет
	1062.0
	-
	-

	Област-ной бюджет
	138.0

	3.5.Разработка карты (плана) объекта землеустройства – р.п. Пышма
	2011 г
	Местный бюджет
	61.0
	-
	-

	Област-ной бюджет
	-

	4.
	Разработка документов по планировке территорий:

	отдел

архитек-туры и градострои-тельства

	4.1. Разработка проектов планировки и межевания микрорайона № 1 в р.п. Пышма, в т.ч. выполнение изысканий
	2012 г.
	Местный бюджет
	-
	480.0
	-

	Област-ной бюджет
	-

	1120.0

	-

	4.2. Разработка проектов планировки и межевания микрорайона № 2 в р.п. Пышма, в т.ч. выполнение изысканий
	2012 г.

	Местный бюджет
	-

	420.0

	-

	Област-ной бюджет
	-

	980.0

	-

	4.3. Разработка проектов планировки и межевания микрорайона «Южный» в р.п. Пышма, в т.ч. выполнение изысканий
	2013 г.
	Местный бюджет
	-
	-
	270.0

	Област-ной бюджет
	-

	-
	630.0

	4.4. Корректировка проекта планировки и разработка проекта межевания микрорайона «Строителей» в р.п. Пышма, в т.ч. выполнение изысканий
	2013 г.
	Местный бюджет
	-

	-
	270.0

	Област-ной бюджет
	-

	-
	630.0

	4.5. Разработка проекта планировки и проекта межевания центральной части р.п. Пышма, в т.ч. выполнение изысканий
	2012 г.
	Местный бюджет
	-

	270.0
	-

	Област-ной бюджет
	-

	630.0

	-

	4.6. Разработка проектов планировки и межевания микрорайона «Ощепково» в р.п. Пышма, в т.ч. выполнение изысканий
	2013 г
	Местный бюджет
	-
	-
	390.0

	Област-ной бюджет
	-
	-
	910.0

	4.7. Разработка проектов планировки и межевания района д. Савина, в т.ч. выполнение изысканий
	2013 г
	Местный бюджет
	-
	-
	120.0

	Област-ной бюджет
	-
	-
	280.0

	Итого по разделу:      12589.0
в том числе:

местный бюджет –    4970.0
областной бюджет – 7619.0

	4939.0

2500.0

2439.0
	3900.0

1170.0

2730.0
	3750.0

1300.0

2450.0

	5.

	Раздел 2. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Пышминского городского округа

	5.1.Подготовка проектов для внесения изменений в карты градостроительного зониро-вания Правил землепользова-ния и застройки Пышминского городского округа.
	2013 г
	Местный бюджет
	-
	-
	300.0
	отдел

архитек-туры и градострои-тельства

	Итого по разделу:         300.0

	-
	-
	300.0

	6.
	Раздел 3. Обслуживание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД)

	Обслуживание и ведение МГИС-Пышма.
	2012-2013 г
	Местный бюджет

	-
	50.0*
	100.0
	отдел

архитек-туры и градострои-тельства

	Итого по разделу:          100.0

	-
	-
	100.0

	Итого по программе:

                                       12989.0
в том числе:

местный бюджет –       5370.0

областной бюджет –    7619.0

	4939.0

2500.0

2439.0
	3900.0

1170.0
2730.0
	4150.0
1700.0
2450.0

* за счет экономии по итогам конкурсов
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству Обоскалова А.А.
Глава Пышминского городского округа                                                   И.А. Чернышев